
PRÉFET DE LA RÉGION AUVERGNE

RRECUEIL DES ECUEIL DES AACTES CTES AADMINISTRATIFSDMINISTRATIFS

DE LA DE LA PPREFECTURE DEREFECTURE DE  RREGIONEGION

N°2015-27N°2015-27

 4 JUIN 2015 4 JUIN 2015

18, boulevard Desaix – 63033 CLERMONT-FERRAND cedex 01
Tél : 04 73 98 63 63 – Télécopieur : 04 73 98 61 03

Internet : http:/www.auvergne.pref.gouv.fr – Courriel : sgar@auvergne.pref.gouv.fr



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA
PREFECTURE DE REGION

SOMMAIRE

I – ARS

� Décision n° 2015-48 du 20 avril 2015, prononçant le montant d éfinitif ds sanction
suite au programme de contrôle régionale T2A 2013, CH de Vichy.

� Décision n° 2015-49 du 20 avril 2015, prononçant le montant d éfinitif ds sanction
suite au programme de contrôle régionale T2A 2013, Centre Médico-chirurgical de
Tronquières.

� Décision n° 2015-53 du 20 mai 2015 fixant l’avenant au progra mme de contrôle
régional T2A 2014 (données 2013).

� Arrêté n° 2015-249 du 2 juin 2015 portant nomination des memb res de la
conférence de territoire du département de l’Allier.

� Arrêté n° 2015-250 du 2 juin 2015 portant nomination des memb res de la
conférence de territoire du département de la Haute-Loire.

� Arrêté n° 2015-251 du 2 juin 2015 portant nomination des memb res de la
conférence de territoire du département du Cantal.

� Arrêté n° 2015-252 du 2 juin 2015 portant nomination des memb res de la
conférence de territoire du département du Puy-de-Dôme.

II – DRAC

�Arrêté 2015/SGAR/70 du 20 mai 2015 Portant inscription au titre des monuments
historiques du château d’Entraygues à Boisset (Cantal).

� Arrêté 2015/SGAR/71 du 20 mai 2015 Portant inscription au titre des monuments
historiques du domaine de la Grosse Maison à Chevagnes (Allier).

� Arrêté 2015/SGAR/72 du 20 mai 2015 Portant inscription au titre des monuments
historiques du domaine du château de Bisseret à Lavault-Sainte-Anne.(Allier)

� Arrêté 2015/SGAR/73 du 20 mai 2015 Portant inscription au titre des monuments
historiques de l’hôtel de Rosières 4 rue Cardinal de Polignac au Puy-en-Velay. (Haute-
Loire)

� Arrêté 2015/SGAR/74 du 20 mai 2015 Portant inscription au titre des monuments
historiques de l’hôtel de Saint-Vidal, 2 rue de la Manécanterie au Puy-en-Velay.
(Haute-Loire)

�Arrêté 2015/SGAR/75 du 20 mai 2015 Portant inscription au titre des monuments
18, boulevard Desaix – 63033 CLERMONT-FERRAND cedex 01 –� 04.73.98.63.63 – Télécopieur : 04.73.98.61.03

Internet : http://www.auvergne.pref.gouv.fr 



historiques de l’abbaye Saint-Ménélée à Menat. (Puy-de-Dôme)

�Arrêté 2015/SGAR/76 du 20 mai 2015 Portant inscription au titre des monuments
historiques de l’hôtel de la taillerie de Royat à Royat. (Puy-de-Dôme)

�Arrêté 2015/SGAR/77 du 20 mai 2015 Portant inscription au titre des monuments
historiques du château de Rochefort à Saint-Bonnet-de-Rochefort. (Allier)

�Arrêté 2015/SGAR/78 du 20 mai 2015 Portant inscription au titre des monuments
historiques des restes des remparts de la ville de Le Crest. (Puy-de-Dôme)

III – DRAAF

� Arrêté n° 2015/SGAR/68 du 28 mai 2015 Relatif à une demande de subvention de
l’État réalisation de diagnostics parcellaires d’exploitation appui à la mise en œuvre
des mesures agro-environnementales climatiques pour l’année 2015.

IV – SGAR

� Arrêté n° 2015/SGAR/69 du 29 mai 2015 Modificatif n°5 à l’arr êté 2013/SGAR/231
Fixant la composition du CESER d’Auvergne.

� Arrêté n°2015/SGAR/87 du 3 juin 2015 concernant l’organisa tion de la suppléance
du Préfet de la région Auvergne, du samedi 6 juin 2015 au dimanche 7 juin 2015.

� Arrêté n°2015/SGAR/89 du 4 juin 2015 modifiant la compositi on de la Commission
Académique de Concertation de l’Enseignement Privé.

V – Autres

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Lyon   
� Décision en date du 28 mai 2015 portant délégation de signature de Mme la
directrice interrégionale des services pénitentiaires Rhône-Alpes / Auvergne.

Cour Administrative d'Appel de Lyon 
� Arrêté n°2015-05 du 20 mai 2015 relatif à la nomination des as sesseurs à la Section
des Assurances Sociales de la CDPI du Conseil Régional de l'Ordre des Infirmiers
d’Auvergne.

Mission Nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale
� Arrêté n°2015/SGAR/88 portant nomination d’un membre au co nseil de la caisse
primaire d’assurance maladie du Puy-de-Dôme.

�     �   

18, boulevard Desaix – 63033 CLERMONT-FERRAND cedex 01 –� 04.73.98.63.63 – Télécopieur : 04.73.98.61.03
Internet : http://www.auvergne.pref.gouv.fr 





































































































































































































 
 

 
 
 
 

Tribunaux Administratifs du ressort de la Cour : 
Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble et Lyon

  

 
N° 2015-05 
  
  

LE CONSEILLER D’ETAT, 
PRESIDENT DE LA COUR ADMINISTRATIVE D’APPEL DE LYON 

 
 

VU  le code de la Sécurité Sociale, notamment les articles L.145-1 à L.145-9 et R.145-1 à         
R.145-29 ;  

 
VU  le décret n°2013-547 du 26 juin 2013 relatif à l’organisation et au fonctionnement des 

juridictions du contentieux du contrôle technique des professions de santé ; 
 

VU  le décret du 27 juin 2008 du Président de la République nommant M. Jean-Marc LE GARS, 
Conseiller d’Etat, Président de la Cour Administrative d’Appel de Lyon ; 

 
 

   
A R R E T E 

 
 
Article 1 : Sont nommés assesseurs à la Section des Assurances Sociales de la Chambre 

Disciplinaire de Première Instance du Conseil Régional de l’Ordre des Infirmiers 
d’Auvergne : 

  
 

 En qualité de représentants de l’Ordre des infirmiers 
 

Sur proposition du 19 mars 2015 de M. le Président du Conseil Régional de l’Ordre des 
infirmiers d’Auvergne 

 
- M. SALAT Jean-Philippe, titulaire 
 M. BENISTANT Franck, suppléant 1 
 Mme CHICOT Corinne, suppléant 2 
 
- Mme JEANGEORGES Nadine, titulaire 
 M. POQUET Nicolas, suppléant 1 
 M. LANCIAU Bernard, suppléant 2 

 
En qualité de représentants des Organismes d’assurance maladie  

 
Sur proposition du 31 décembre 2014 de M. le Médecin Conseil National du Régime Général  

 
- Dr ROUSSEAU Danièle - DRSM Bourgogne Franche-Comté, titulaire 
 Dr COSTARELLA Didier - DRSM Bourgogne Franche-Comté, suppléant 1 
 Dr CORREZE Thomas - DRSM Bourgogne Franche-Comté, suppléant 2 

 

Palais des Juridictions Administratives 184 rue Duguesclin 69433 LYON cédex 03 – 04.78.14.11.11 

 

 



 

Palais des Juridictions Administratives 184 rue Duguesclin 69433 LYON cédex 03 – 04.78.14.11.11 

2
Sur proposition conjointe du 24 avril 2015 de MM. les Médecins Conseils Nationaux du 
Régime de protection Sociale Agricole et du Régime Social des Indépendants  
 

- Dr BERNARD Martine – médecin-conseil MSA Limousin, titulaire 
 Dr RUSSEL Christophe – médecin-conseil MSA Limousin, suppléant 1 
 Dr SKRZPCZAK Catherine – médecin-conseil MSA Ain-Rhône, suppléant 2 

    
 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du        

Tribunal administratif dans un délai de deux mois à compter de sa publication ; 
 
 
Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la        

Région Auvergne. 
  
 
 

 Fait à Lyon, le 20/05/2015 
            
           (signé) 
           
           Jean-Marc LE GARS 






